ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

17 марта 2021 года № 69/1

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«ЖИВАЯ КЛАССИКА»

16 марта состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«ЖИВАЯ КЛАССИКА». Целью конкурса является повышение интереса к чтению у школьников
Сердобского района.

В конкурсе приняли участие 27 юных чтецов из 9 общеобразовательных организаций Сердобского
района и воспитанники Центра детского творчества.

На основании решения жюри, приказываю:

1) Признать победителями конкурса и наградить Дипломами «Победитель районного тура
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

среди 5 -7  классов
1 место -  Меркулова Ольга (МБУДО ЦЦТ, рук. Леснова В. И.),

2 место -  Афонский Артём (МОУ лицей № 2, рук. Фирсова Н.М.),

3 место -  Телегина Дарья (МОУ СОШ № 10, рук. Дацкова Е.А.),
Щетинина Дарья (МОУ СОШ № 9, рук. Толмачева Е.Р.);

среди 8 -9  классов
1 место -  Антонова Дарья (МОУ СОШ № 1, рук. Князева М.А.),

2 место -  Ждунова Елизавета (МОУ СОШ № 9, рук. Толмачева Е.Р.),

3 место -  Казанбаева Анастасия (МОУ СОШ № 1, рук. Ковалева О.А.),
Сурков Никита, (МБУДО ЦЦТ, рук. Леснова В.Н.);

среди 10-11 классов
1 место -  Маркина Мария (МОУ лицей № 2, рук. Фирсова Н.М.),

2 место -  Почивалов Александр (МОУ СОШ № 4, рук. Михайлина Л.В.),

3 место — Беспалова Юлия (ФМУ СОШ № 9 «СШ с. Секретарка», рук. Кандрашина В.Н.).

2) Направить победителей районного этапа для участия в региональном туре конкурса.

3) Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Центр обслуживания
образовательных организаций Сердобского района» Лукуткину М.А.

Начальник Отдела образования
Сердобского района

,\о В.В. Кабулахина